MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Agência de Inovação

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 2/2021/IFRR/AGIF/PROPESQ/PROEX

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR), por
meio da Agência de Inovação do IFRR, no uso de suas atribuições legais, Resultado Final EDITAL Nº
2/2021/IFRR/AGIF/PROPESQ/PROEX, de 19 de setembro de 2021, que trata da seleção de propostas
de Fomento para o Desenvolvimento de Pesquisa aplicada e de Inovação por meio de Grupos de
Pesquisa para a Mitigação das Condições Advindas da Situação de Emergência de Saúde Pública de
Importância Internacional (ESPII) Causada pela Disseminação do Vírus SARS-CoV-2 (novo
coronavírus), para execução no período 2021/2023.

Classificação Projeto
Avaliador

1

Avaliador

2

Avaliado

3
Total Situação

1º

Laboratório de
Inovação -
Integrando a
Educação
Financeira e a
Cultura Maker

91,00 92,00 85,00 91,50 Aprovado

2º

Elaboração de
dietas
alternativas
para a nutrição
de peixes com
base em
farelos
vegetais
fermentados.

95,00 85,00 81,00 90,00 Aprovado

3º

COVID-19 e
Segurança de
Alimentos-
prevenção em
Serviços de
Alimentação e
em Meios de
Hospedagem.

71,00 92,00 76,00 84,00 Aprovado

-

Melhoria da
Qualidade da
Água das
Escolas Rurais
do município
de Boa Vista -
Roraima para
o retorno das
aulas
presenciais.

29,00 37,50 89,00 63,25 Classificado

-

Recuperação
Motora e
Funcional de
Pessoas com
sequelas Pós-
Covid

- - -

Desclassificado
- Não atendeu
o subitem
8.8.1.

Boa Vista - RR, 8 de outubro de 2021

NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA

Reitora do IFRR

ADNELSON JATI BATISTA

Diretor da Agência de Inovação do IFRR
Portaria 1281/2021 - GAB/IFRR, de 06/10/2021

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilra Jane Filgueira BezerraNilra Jane Filgueira Bezerra, REITOR - CD1 - IFRRREITOR - CD1 - IFRR, em 08/10/2021 12:00:10.

Adnelson Jati BatistaAdnelson Jati Batista, DIRETOR - CD3 - DIPESP (IFRR)DIRETOR - CD3 - DIPESP (IFRR), em 08/10/2021 10:32:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/10/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

106967

4554e3abcb

	Documento assinado eletronicamente por: